
 

 
 
 

 

COMUNE DI ARENA 
 

Regione Calabria Provincia Vibo Valentia 
 
 

Piazza Generale Pagano  –  89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797  
Pag.Web:http://www.comune.arena.vv.it - e-mail:tecnico@comune.arena.vv.it- pec: tecnico.arena@asmepec.it 
 

 

COPIA 
 
 
 
 

Registro Generale delle Determinazioni n. 62 del 18/03/2024   
 

Determinazione del Responsabile n. 37 del 18/03/2024   
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: FORNITURA BENZINA E GASOLIO DA AUTOTRAZIONE per gli 
Automezzi comunali.  
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL TERRITORIO 
 
 
 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

Dott. Ing. Domenico De Rito

mailto:tecnico@comune.arena.vv.it


 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, con determinazione dirigenziale n. 20/33 del 19/02/2024 è stato assunto impegno 

di spesa per la fornitura di benzina per autotrazione al cap. 1945 imp. 120;  

RISCONTRATA la regolarità della fornitura; 

VISTE le fatture elettroniche n.: 
- PJ08076436 del  29/02/2024 dell’importo complessivo di € 95,41 di cui € 17,21 per iva al 

22%  emessa dalla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA; 
- PJ08076437 del 29/02/2024 dell’importo complessivo di € 147,16 di cui € 26,54 per iva al 

22%  emessa dalla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;  
VISTA la comunicazione da parte della ditta degli estremi identificativi del proprio conto corrente 

dedicato, ai sensi della norma sulla rintracciabilità dei flussi finanziari, Legge 136/2010 come 
modificata dalla Legge n. 217/2010;  
VISTA la regolarità del DURC;  
VISTO il parere di regolarità contabile;  
VISTO il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  
-VISTO l'art.1 c.629 della legge di stabilità 2015 n.190 che ha introdotto l'art. 17 - ter al DPR 

n.633/1972 ai sensi del quale la P.A. deve versare direttamente all'Erario l'IVA per le operazioni 

fatturate dal 01 gennaio 2015; 

VISTO lo Statuto comunale; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
e trascritti: di liquidare a favore della ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA con sede 
in via dell’Oceano Indiano, 13 Roma le fatture sopracitate. 

 
2. di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al pagamento dell’importo di €. 198,82 

mediante emissione di mandato di pagamento a favore della ditta KUWAIT PETROLEUM 
ITALIA SPA con sede in via dell’Oceano Indiano, 13 Roma con accredito come indicato in 
fattura;  

3. Di versare all'Erario l’IVA pari ad €  43,75 secondo il cosiddetto split payment, art.1, 

comma 629, lett. b) legge n.190/2014;  
4. Di dare atto che la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento di contabilità 

sarà:  
a) classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio; 

b) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio on line;  
5. Disporre il pagamento sul conto corrente dedicato espressamente indicato nella 

dichiarazione ai sensi della legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
Il Responsabile del Servizio Tecnico  

 F.to Dott. Ing. Domenico De Rito  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente, osservato: 

…………………………………………….……………………………………………………… 

rilascia:  
 PARERE FAVOREVOLE  
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;  

 

Data 18/03/2024  
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                                                                                          F.to Dott. Bruno Iorfida  
 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA  
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

Si appone il visto per la liquidazione. 
 

Data  18/03/2024  
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida   
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata ai sensi dell’art.18 del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi dal 
26/03/2024 all’Albo Pretorio on-line del Comune assolvendo la pubblicità legale con la 

pubblicazione sul sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della legge n.69/2009. 
 

Arena lì 26/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to  Dott. Ing. Domenico De Rito 

 

Copia conforme 

 

 per uso amministrativo 

 rilasciata al Consigliere Comunale       ai sensi dell’art.43, c.2 del TUEL. 

 

Arena lì    26/03/2024 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to  Dott. Ing. Domenico De Rito  


